

Potrzebujesz pomocy? Chcesz pomóc? Tu znajdziesz najważniejsze informacje

20-09-2024



W tym miejscu zebraliśmy wszystkie informacje związane z pomocą dla poszkodowanych w powodzi. Znajdą tu Państwo praktyczne informacje i wskazówki dla osób poszkodowanych i mieszkańców chcących wesprzeć tych, którzy ucierpieli.

Najważniejsza dla mieszkańców informacja dotyczy możliwości składania w Ośrodku Pomocy Społecznej wniosków o pomoc finansową z budżetu państwa.

Może mieć ona dwie formy. Pierwsza to tzw. pomoc „doraźna” (jak podaje na stronie www.gov.pl Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do 10 tys. zł - z tego do 8 tys. zł z pomocy społecznej i 2 tys. zł zasiłku powodziowego) w gospodarstwach domowych w budynkach mieszkalnych, w podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych.

Druga forma pomocy finansowej jest na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, który został zniszczony lub uszkodzony w wyniku zdarzeń klęskowych (do kwoty 200 tysięcy złotych, w zależności od skali zniszczeń). Ta forma dotyczy także budynków gospodarczych służących zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych rodziny lub osoby samotnie gospodarującej, w szczególności budynków inwentarskich, tj. budynków

przeznaczony, np. do hodowli niewielkiej liczby zwierząt gospodarskich, mający na celu pozyskiwanie żywności na własne potrzeby.

Pomoc nie przysługuje w przypadku innego przeznaczenia budynku gospodarczego (inwentarskiego), np. w ramach działalności rolniczej na cele produkcji rolnej przeznaczonej do sprzedaży rynkowej lub związanego z prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym wykorzystywanych, jako np. garaże, lokale usługowe, itp.(do kwoty 100 tysięcy zł).

W obu przypadkach pomoc udzielana jest wyłącznie na wniosek. Należy to zrobić nie później niż 30 dni od dnia wystąpienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej.

Wnioski można składać już w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie przy ul. Szkolnej 24 (nie ma formularza). Decyzja o ewentualnej pomocy finansowej nastąpi po weryfikacji przez pracowników OPS oraz przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Zbiórka darów dla powodzian

Środki higieniczne, środki czystości, koce, kołdry i żywność o długim terminie ważności, zwłaszcza taka, której nie trzeba podgrzewać - to najpilniejsze potrzeby powodzian, którym woda zniszczyła domostwa. Ruszyła zbiórka darów dla osób dotkniętych powodzią.

Dary (nie odzież!) można dostarczać od godz. 7.00 do 15.00 od poniedziałku do piątku do dzierżoniowskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Szkolna 24), a w godzinach popołudniowych - do Straży Miejskiej Dzierżoniowa (ul. Rzeźnicza 2). W pierwszej kolejności będą one dystrybuowane wśród poszkodowanych powodzią mieszkańców naszego miasta, w dalszej - powiatu dzierżoniowskiego. Jeśli darów będzie dużo, nadmiar trafi do powodzian z Kotliny Kłodzkiej.

Bezpłatne wsparcie psychologiczne oraz psychiatryczne

Szpital Specjalistyczny MSWiA w Jeleniej Górze oferuje pomoc dla osób, które ucierpiały w trakcie ostatniej powodzi - bezpłatne wsparcie psychologiczne oraz psychiatryczne. Pomoc ta jest skierowana do każdej osoby, która w wyniku zaistniałej katastrofy naturalnej czuje potrzebę porozmawiania ze specjalistą w dziedzinie psychologii/ psychiatrii.

Wsparcie można uzyskać poprzez:

- Całodobowy Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny w Jeleniej Górze, ul. Cieplicka 69-71, budynek „A” – parter, który czynny jest we wszystkie dni tygodnia;
- kontakt z całodobową linią telefoniczną: 75 64 35 748 lub zgłoszenie e-mailowe – [pzk@sczp \[dot\] eu](mailto:pzk@sczp.eu) ([pzk\[at\]sczp\[dot\]eu](mailto:pzk[at]sczp[dot]eu));
- teleporadę, logując się do telekonferencji ze specjalistą poprzez link – www.sczp.eu/skype;
- przyjazd specjalistów Zespołu Leczenia Środowiskowego do miejsca zamieszkania/pobytu.

Pomoc społeczna po powodzi? Infolinia

Jeśli jesteś osobą poszkodowaną, złóż wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej. Pieniądze dostaniesz w ciągu dwóch dni od przyznania decyzji.

- 10 tys. zł – pomoc doraźna dla osób dotkniętych powodzią
- 8 tys. zł z pomocy społecznej, do 2 tys. zł zasiłku powodziowego
- do 200 tys. zł – remont/odbudowa budynku mieszkalnego
- do 100 tys. zł – remont/odbudowa budynków gospodarczych

Świadczenia powodziowe nie wliczają się do dochodu. Dzięki temu możesz ubiegać się o inne świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, stypendia i pomoc materialną czy świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Skorzystanie ze świadczeń powodziowych nie wpłynie na dostęp do innych świadczeń pomocy społecznej, ani na możliwość utrzymania statusu bezrobotnego.

Jeśli jesteś pracownikiem lub bezrobotnym:

- Otrzymasz wynagrodzenie za nieobecność w pracy spowodowaną powodzią. Za maksymalnie dziesięć dni nieobecności otrzymasz częściowe wynagrodzenie. Jego wysokość będzie obliczana jako wynagrodzenie minimalne, proporcjonalne do długości absencji. [Więcej informacji.](#)
- Jeśli zostałeś poszkodowany w wyniku powodzi, pracodawca może wypłacić ci środki z Funduszu Świadczeń Socjalnych na pokrycie szkód.

- Jeśli jako bezrobotny wzięłeś w Urzędzie Pracy pożyczkę na szkolenie zawodowe, możesz ubiegać się o jej umorzenie. Odpowiedni wniosek powinieneś złożyć do urzędu pracy, do 31.12.2024 r. Kryterium umorzenia to trwała lub czasowa przeszkoda w funkcjonowaniu instytucji szkoleniowej (spowodowana powodzią) lub spowodowana powodzią przeszkoda w ukończeniu szkolenia przez osobę poszkodowaną.
- Jeśli w twojej firmie miejsce pracy uległo zniszczeniu, możesz ubiegać się o umorzenie wcześniejszej refundacji na wyposażenie lub doposażenie stanowisk pracy. Odpowiedni wniosek musisz złożyć do urzędu pracy do 31.12.2024. Z kolei, jeśli jesteś bezrobotnym, któremu umorzono środki przyznane na podjęcie działalności gospodarczej w związku z utratą miejsca pracy na skutek powodzi, przysługuje ci prawo ponownego złożenia wniosku o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Jeżeli przez powódź spóźniłeś się z rejestracją jako bezrobotny i nie dostałeś zasiłku, możesz to zrobić z opóźnieniem do końca października br. Jeżeli spełniasz warunki do uzyskania zasiłku dostaniesz świadczenie w wysokości zasiłku (1662 zł) rekompensujące Twoją stratę. Dodatkowo, jeśli w trakcie powodzi (nie dłużej niż do końca października) utraciłeś zasiłek będziesz mógł otrzymać dodatkowe świadczenie w wysokości miesięcznego zasiłku (jeżeli spełniasz wymagania jego otrzymania).

Jeśli jesteś pracodawcą:

- Jeśli jesteś pracodawcą, możesz ubiegać się o zwrot części kosztów potrzebnych na utrzymanie zatrudnienia pracownika. Świadczenie skierowane jest do przedsiębiorców, którzy mimo zniszczeń spowodowanych powodzią chcą utrzymać miejsca pracy. Świadczenie stanowi zwrot (za okres do 12 miesięcy) kosztów wynagrodzenia, nagród oraz składek na ubezpieczenie społeczne zatrudnionych pracowników w wysokości nieprzekraczającej miesięcznie iloczynu dwukrotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę i liczby zatrudnionych pracowników, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. Odpowiedni wniosek należy złożyć do starosty.
- Jeśli jesteś pracodawcą, możesz uzyskać z urzędu pracy zwrot kosztów na zatrudnienie skierowanych bezrobotnych. Odpowiedni wniosek w tej sprawie powinieneś złożyć do urzędu pracy. Świadczenie skierowane

jest do pracodawców, którzy utrzymali po powodzi zatrudnienie, mimo że ich zakład pracy uległ częściowemu zniszczeniu. Okres zwrotu kosztów - maksymalnie 12 miesięcy.

- Jeśli jesteś pracodawcą, który na skutek powodzi ograniczył prowadzenie działalności gospodarczej, możesz ubiegać się o nieoprocentowaną pożyczkę na utrzymanie miejsc pracy. Wniosek o pożyczkę z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych powinieneś złożyć do marszałka województwa. Pożyczka może być udzielona w wysokości wynagrodzenia pracowników.
- Jeśli z powodu powodzi nie opłacisz składek w terminie, unikniesz kar i odsetek. Pracodawca może powierzyć pracownikowi zadania związane z usuwaniem skutków powodzi w ramach zadań wykonywanych w pracy.
- Jeśli jesteś organizatorem robót publicznych, możesz ubiegać się o zwrot części kosztów potrzebnych na zatrudnienie osób prowadzących produkcję rolną poszkodowanych w powodzi. Świadczenie maksymalnie wynosi dwukrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę i liczby zatrudnionych skierowanych osób w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. Jako organizator robót publicznych, odpowiedni wniosek powinieneś złożyć do starosty.

Jeśli jesteś osobą z niepełnosprawnością:

PFRON pomoże poszkodowanym osobom z niepełnosprawnością. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będzie rozdelał środki na utrzymanie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami, odtworzenie dostosowanej infrastruktury, zakup sprzętu, usunięcie szkód w infrastrukturze czy dofinansowania do kredytów.

Zadzwoń na infolinię

- MRPiPS - (22) 245 61 01 – Infolinia czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-15:00
- ZUS - (33) 825 31 34 i 76 876 45 76 – Infolinia dla przedsiębiorców, gdzie mogą uzyskać informacje w sprawie ulg w opłacaniu składek. Czynna od 18 września do 4 października br. w godz. 8.00-15.00
- PIP - (22) 391 83 70 – Infolinia dla pracowników i pracodawców z terenów objętych powodzią. Eksperti Państwowej Inspekcji Pracy będą dostępni od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00-15.00
- PFRON - (22) 581 84 10 – Tel. dostępny w dni powszednie w godzinach 9.00-15.00

- Urzędy Pracy - Zielona Linia - 19 524 - Infolinia dla przedsiębiorców, pracodawców, osób bezrobotnych i poszukujących pracy, gdzie mogą uzyskać informacje na temat pomocy świadczonej przez powiatowe urzędy pracy oraz ośrodki pomocy społecznej oraz o wolnych miejscach noclegowych w jednostkach Ochotniczych Hufców Pracy. Czynna w dni powszednie w godzinach 8.00-18.00. Pomoc dostępna w języku polskim, angielskim, ukraińskim, rosyjskim oraz na video w języku migowym.

Pomoc dla powodzian - zbiórka pieniędzy

Wielu mieszkańców Dzierżoniowa, którzy nie ucierpieli z powodu zalania w ostatnich dniach, może pomóc tym, którzy mieli mniej szczęścia, i którym woda zniszczyła dobytek. Ale nie w formie rzeczowej, lecz finansowej. Miasto umożliwiło więc taką formę wsparcia.

Każdy, kto chciałby pomóc, przekazując pieniądze na rzecz powodzian, może to zrobić na konto w Banku Spółdzielczym: 34 9527 0007 0046 7773 2000 0002 w tytule wpłaty/przelewu wpisując „Pomoc dla powodzian”.

Środki te zostaną przeznaczone na wsparcie dzierżoniowian, którym woda w ostatnich dniach zniszczyła dobytek. Jeśli ich potrzeby zostaną zaspokojone, a na koncie będą jeszcze środki, fundusze zostaną przekazane na pomoc powodzianom z okolicy.

Twoja firma ucierpiała w powodzi? Zgłoś się do urzędu!

Pilnie prosimy o kontakt firmy z Dzierżoniowa, które zostały poszkodowane w wyniku powodzi i zatrudniają do 50 osób.

Rząd jest w trakcie przygotowywania programu wsparcia finansowego dla firm, które ucierpiały w powodzi. Pośrednikiem planowanej pomocy jest Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze.

Zgłoszenia można dokonać do 23 września 2024 r. do godz. 14.00:

- telefonicznie pod numerami: 74 645 08 33, 74 645 08 68, 74 645 08 21;
- e-mailem na adres drp@um [dot] dzierzoniow [dot] pl (drp[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl). W treści e-maila należy podać nazwę firmy, NIP, dane kontaktowe oraz szacunkową wartość poniesionych strat.

Wsparcie dla przedsiębiorców poszkodowanych w powodzi od ZUS-u i Urzędu Skarbowego

Przedsiębiorcy, którzy zostali poszkodowani w wyniku powodzi, mogą ubiegać się o wsparcie z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Urząd Skarbowy

Na podstawie art. 67a Ordynacji podatkowej podatnicy mogą wnioskować o:

- rozłożenie na raty należności podatkowych (wniosek RAT-Z);
- umorzenie zaległości podatkowej (wniosek UZ-M);
- odroczenie terminu zapłaty należności podatkowych (wniosek TER-Z).

We wniosku należy opisać swoją sytuację i uzasadnić potrzebę otrzymania ulgi. Ocena zasadności udzielenia ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych przeprowadzana będzie odrębnie w każdej sprawie przez organ podatkowy, z uwzględnieniem ważnego interesu podatnika lub interesu publicznego. Wnioski można złożyć bez wychodzenia z domu poprzez stronę biznes.gov.pl lub przez konto w e-Urzędzie Skarbowym.

Dodatkowo w ramach specjalnie uruchomionego numeru przedsiębiorcy mogą otrzymać niezbędne informacje na temat dostępnych rozwiązań w związku z zaistniałą sytuacją. W Urzędzie Skarbowym w Dzierżoniowie są to numery: 74 831 68 78, 74 832 84 42. Infolinia będzie czynna od 16 do 30 września 2024 r. w godz. 8:00-15:00.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Przedsiębiorcy mogą skorzystać z następujących form pomocy:

- odroczenie terminu płatności składek;
- rozłożenie należności na raty;
- umorzenie opłacania składek - dotyczy to jednak tylko składek na własne ubezpieczenie. Na umorzenie mogą liczyć poszkodowani przedsiębiorcy, którzy m.in. wykażą, że ze względu na stan majątkowy i sytuację rodzinną nie są w stanie opłacać składek.

Wnioski można składać elektronicznie przez profil PUE ZUS, za pośrednictwem poczty lub osobiście w placówce ZUS. Zakres dokumentów, jakie należy dołączyć do wniosku, zawsze ustalany jest indywidualnie i zależy od rodzaju prowadzonej działalności oraz formy opodatkowania.

Przedsiębiorca może też skorzystać z pomocy doradcy ds. ulg i umorzeń – najbliższy oddział, w którym funkcjonuje stanowisko doradcy ds. ulg i umorzeń to ZUS Wałbrzych – tel. (74) 649 73 31, (74) 649 73 18, (74) 649 73 55, (74) 649 73 17, (74) 649 71 76. Dodatkowo od 18 września do 4 października br. w godz. 8.00-15.00 - pod specjalnymi numerami telefonu 33 825 31 34 i 76 876 45 76 - przedsiębiorcy mogą uzyskać informację w sprawie ulg w opłacaniu składek.

Ogólnopolska strona www – pomoc dla powodzian

Na rządowej stronie www.org.pl dostępna jest strona, na której znajdziemy najważniejsze informacje dotyczące osób poszkodowanych i chcących wspomóc ofiary powodzi.

Na [stronie](#) znajdziemy m.in. informacje o wprowadzeniu przez Ministerstwo Finansów zerowej stawki VAT dla darowizn towarów i usług przekazywanych na rzecz poszkodowanych, wsparcia dla kredytobiorców, telefonicznej linii wsparcia dla uczniów, rodziców, nauczycieli z terenów dotkniętych powodzią oraz o tym, jak mądrze pomagać poszkodowanym.

Można tu również sprawdzić aktualne informacje o sieci zbiórek pomocy organizowanych w naszym województwie, a także bieżące komunikaty.

Pomoc dla kombatantów, którzy ucierpieli w powodzi

Kombatanci, osoby represjonowane, działacze opozycji antykomunistycznej oraz wszystkie osoby będące podopiecznymi Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej obecną powodzią, mogą od tej chwili ubiegać się o przyznanie jednorazowej pomocy pieniężnej w wysokości do 10 000 zł.

Wo wniosku o udzielenie takiej pomocy należy dołączyć zaświadczenie o poniesionych stratach podczas powodzi, wydane przez ośrodek pomocy społecznej, urząd gminy, straż pożarną, policję lub inne właściwe służby.

Decyzją Szefa Urzędu Lecha Parella wnioski takie będą rozpatrywane w pierwszej kolejności. Pracownicy Urzędu udzielą w tej sprawie wszelkiej niezbędnej pomocy.

[Formularz wniosku o pomoc jednorazową dla osób poszkodowanych w powodzi](#)

Dokumenty można przekazać osobiście lub pocztą na adres:Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa:

- za pośrednictwem Skrzynki do e-Doręczeń: AE:PL-42177-89238-DFRTI-16 <https://edoreczenia.gov.pl/>
- [poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą](#)

Dodatkowe informacje udzielane są pod numerami telefonów:

- 22 276-77-77;
- 22 276-77-19;
- 22 276-77-48;
- 22 276-77-72;
- 22 276-77-47.

Pomoc popowodziowa dla zwierząt

Transportery dla kotów, żwirek, kuwety, podkłady, koce, narzędzia do sprzątania, gumowce, rękawice, środki czystości - to najpilniejsze popowodziowe potrzeby Fundacji „Pod psią gwiazdą” z Kłodzka, która z terenu Dzierżoniowa odbiera bezdomne koty.

Schronisko prowadzone przez fundację zostało zalane. Na szczęście wszystkie zwierzęta zostały na czas ewakuowane. Pracownicy sprzątaję po przejściu fali powodziowej, założyli też zbiórkę na <https://pomagam.pl/dg6tm9>. Potrzebują jednak także pomocy rzeczowej. Można im dostarczać wymienione wyżej przedmioty na ul. Półwiejską 20 w Kłodzku lub do siedziby Straży Miejskiej w Dzierżoniowie przy ul. Rzeźniczej.

Pomoc prawna pro bono dla powodzian

W związku z trudną sytuacją wywołaną powodzią, która dotknęła regiony objęte działaniem Okręgowa Izba Radców Prawnych w Wałbrzychu włącza się w pomoc prawną dla powodzian. Osoby poszkodowane z okręgu działania OIRP w Wałbrzychu mogą uzyskać bezpłatną pomoc kontaktując się z wybranym z listy radcą prawnym.

Lista radców prawnych, którzy zadeklarowali świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej dla powodzian

1. Daria Ziemiańska-Stanek tel. 602 572 283
2. Monika Zawilak tel. 604 511 712
3. Krzysztof Orleski tel. 500 763 213
4. Bartosz Tryczyński tel. 793 916 644
5. Anna Pawlak-Jankowiak tel. 695 921 694
6. Damian Mikulski tel. 691 151 602
7. Miłosz Węgrzyn tel. 607 552 995 - Stronie Śląskie, Łądek Zdrój
8. Tomasz Jarosz tel. 606 657 506
9. Tomasz Kania tel. 696 026 569 - Kamienna Góra i okolice
10. Joanna Dubinowicz tel. 501385 925
11. Patrycja Rajzer tel. 506 418 665 lub 74 873 57 33
12. Jolanta Pyka tel. 506 418 665 lub 74 873 57 33
13. Agnieszka Polewska tel. 669 036 716
14. Kinga Słowińska tel. 692 701 798
15. Jarosław Ciołek tel. 661 115 139